第27回伊予ジュニアカップ開催要項



- 1. 開催日 令和7年4月5日(土曜日)、6日(日曜日) 予備日 未定
- 2. 開催場所 4月5日 (土曜日) 予選リンク戦 松前公園多目的広場、重信川河川敷グランド 4月6日 (日曜日) 決勝トーナメント 松前公園多目的広場
- 3. 主 催 伊予ソフトボール協会
- 4. 主 管 伊予ソフトボール協会ジュニア部
- 5. 協 賛 87スポーツ
- 6. 特別協賛 島手そうめん販売株式会社
- 7. 参加費 17,000円 (お釣りのいらないようご用意願います) ※4月5日 (土曜日) 監督会議開始前に大会本部でお支払い下さい。
 - ※参加申し込み後、諸事情等で不参加となった場合、大会運営のため諸経費を 頂く事とさせて頂きます。
- 8. 参加資格 (1) 6年生以下のチーム
 - 35チーム(2)伊予ソフトボール協会ジュニア部登録チーム
 - (3) 主催者及び各支部からご案内させて頂いたチーム
 - (4) スポーツ障害保険に加入しているチーム

※試合中及び移動中における事故については各チームの責任とする。

- 9.各 賞 優勝チーム 優勝旗、優勝カップ、優勝メダル、優勝トロフィー、賞状 準優勝チーム 準優勝カップ、準優勝メダル、準優勝トロフィー、賞状 ※優勝旗、優勝カップ、準優勝カップは持ち回りです。
 - 3 位 チーム 賞状
 - ※全チームに参加賞を準備しています。

最優秀選手賞 賞状、トロフィー

10. 申込方法 参加申込書をEメールで(Excel 形式)送付して下さい。

締め切り 令和7年3月7日 (金曜日) Eメール <u>isbaj. secretariat@gmail.com</u> 大会要項、参加申込書は、伊予ソフトボール協会ジュニア部ホームページから閲覧、ダウンロードが可能です。

伊予ソフトボール協会ジュニア部ホームページ http://isbai.stars.ne.ip/

- 11. 大会スケジュール
 - 4月5日(土曜日)予選リンク戦(松前公園多目的広場、重信川河川敷グランド他)

7:30~ 8:00 受 付(松前公園多目的広場Aコート大会本部)

8:00~ 8:15 監督会議

※監督会議は松前公園多目的広場Aコート大会本部で行います。 ※開会式は行いませんので監督以外は各会場へ直接集合して下さい。

9:30~10:30 第1試合

10:40~11:50 第2試合

12:00~13:00 第3試合

13:10~14:10 第4試合

14:20~15:20 第5試合

15:30~ 代表決定戦

予選リンク戦終了

- 4月6日(日曜日)決勝トーナメント(松前公園多目的広場)
 - 8:00~8:10 監督主将会議、決勝トーナメント組合せ抽選
 - 9:00~10:10 準々決勝(第1試合)
- 10:30~11:40 準々決勝(第2試合)
- 13:00~14:10 準決勝(終了後、3位チーム表彰式)
- 14:30~15:40 決勝戦
- 15:50~16:00 表彰式、閉会式

12. 競技方法

- (1) リンク戦組合せは各地域のバランスを考慮し、主催者責任抽選とする。
- (2) 7ブロック別のリンク戦形式とし各ブロック1位チームと予選リンク戦結果より主催者が推薦するチーム(ワイルドカード特別枠)1チームを設け8チームが決勝トーナメント進出とする。
- (3) リンク戦の勝敗優先順位
 - ① 勝者勝ち点3、引分け勝ち点1で勝ち点の多いチーム
 - ② 失点の一番少ないチーム
 - ③ 得点の一番多いチーム
 - ④ 得失点差の一番大きいチーム
 - ※ 同一リンク内において、勝ち点6が2チームとなった場合は、試合の得点・失点にかかわらず代表決定戦 (代表決定戦は無死満塁よりタイブレークルールでゲームを行う。2イニングを限度とし、同点の場合は抽選)を行い、決勝トーナメント進出チームを決定する。
- (4) 予選リンク戦は60分ゲームとし、55分を過ぎて次のイニングに移らない。ただし時間内に7イニング終了の場合はこの限りではない。

予選リンク戦は55分を過ぎて同点の場合は、その回で終了とし、引分けとする。

決勝トーナメントは70分ゲームとし、65分を過ぎて次のイニングに移らない。ただし時間内に7イニング終了の場合はこの限りではない。

引分けの場合は、タイブレークによる延長戦(無死満塁より行い、2イニングを限度とし、 それ以降は抽選)を行う。

- (5) 3位決定戦は行わない。準決勝で敗戦したチームは3位となる。
- (6) 予選、決勝トーナメント共に5イニングを過ぎて7点差の場合はコールドゲームとする。
- (7) 予選リンク戦の審判は、全試合相互審判で行う。
- (8) 決勝トーナメントの審判は、全試合公認審判員で行う。

13. 競技規則

- (1) 試合球(ゴム製2号公認球ナガセケンコー)・オーダー表は、主催者が準備する。
- (2) 選手は1チーム20名以内とする。ただし、同一ユニフォームであれば登録外選手のベンチ入りを認める。(登録外選手は出場できない。)
- (3) 試合開始30分前、または前試合4回終了時までに、オーダー用紙を提出すること。
- (4) その他は2025年オフィシャルルールに準ずる。 但し、主催者・主管の判断を優先する場合がある。この場合の異議・抗議は認めない。 投球距離は新基準12.19mで行う。
- (5) 決勝トーナメントは自チームの1試合目のみシートノックを5分間行うことができる。 予選のシートノックは行わない。
- (6) 打者・走者・次打者ともにヘルメットを着用。ベースコーチもヘルメットを着用すること。 捕手は捕手用ヘルメット、スロートガード付きマスクを着用のこと。

14. 大会注意事項

- (1) 大会当日の受付は7時30分から、監督会議前までにお済ませ下さい。
- (2) 全チームの監督は監督会議にご参加ください。監督以外は各会場へ直接集合して下さい。
- (3) 開会式は行いません。
- (4) 雨天時、開催もしくは中止の決定を 5:00 までに判断し 5:15 を目途に伊予ソフトボール協会ジュニア部ホームページへ掲載します。 ホームページ http://isbaj.stars.ne.jp/
- (5) 駐車場のスペースに限りがありますのでなるべく乗り合わせてお越し下さい。
- (6) 自チームの試合時、得点付け、ボール拭き等を1名ずつお願いします。
- (7) 施設内は、すべて「禁煙」です。喫煙は、所定の場所でお願いします。
- (8) グランド内の横断は大会運営に支障をきたしますので禁止します。
- (9) 参加申込書に記載できなかった新入団選手のベンチ入り、背番号変更がある場合は当日、変更を認めます。新たに参加申込書を1部、受付時に提出をお願いします。
- (10) 大会参加時のスポーツドリンク等のお志は全てお断りさせていただいております。 ご了承ください。
- (11) 試合中の負傷に関しては本人または自チームの責任とし、チームはスポーツ障害保険に 必ず加入をお願いします。

15. 交流戦

- (1) 大会2日目は交流戦を予定しております。
- (2) 雨天順延となった場合、予備日(未定)は決勝トーナメントのみ行い交流戦は行いません。
- (3) 参加申込書で交流戦の参加希望をお伺いしますが、4月5日(土曜日)受付時に再度参加の可否をお伺いします。
- (4) 交流戦の会場及び組合せ発表は4月5日(土曜日)予選リンク戦終了後、18時30分を 目処に、伊予ソフトボール協会ジュニア部ホームページで発表する予定です。

16. お弁当注文について

主催者が斡旋するお弁当購入にご協力ください。

選手・保護者、関係者様もご注文をよろしくお願いいたします。

売り上げの一部を大会運営費として活用させていただきます。

お弁当の斡旋は4月5日(土)予選リンク戦のみとさせていただきます。

大会2日目は自チームでご準備をお願いいたします。

販売価格 1個600円

3月15日(土)までに下記口座に振り込み、個数を下記ライン塩野までご連絡ください。 伊予銀行 森松支店(普)1749325

麻牛ブルーホークス 塩野 和也



- ※口座振込名はチーム名をご入力下さい。
- ※ライン個数入力方法は、チーム名とお弁当個数の入力をお願いいたします。

17. 間い合わせ先

大会に関するご質問、お問い合わせは、必ず各チームの代表者からお願いいたします。 伊予ソフトボール協会ジュニア部 事務局 池田 和也 携帯電話 080-5663-0740